Hindustan Unilever Limited, Unilever House, B D Sawant Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai 400 099

Tel: +91 (22) 50433000 | Web: www.hul.co.in | CIN: L15140MH1933PLC002030



20th May, 2022

Stock Code: BSE: 500696

NSE: HINDUNILVR ISIN: INE030A01027

BSE Limited,
Corporate Relationship Department,
2nd Floor, New Trading Wing,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam,

# Sub: Submission of Newspaper Advertisements for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 89th Annual General Meeting to be held on 23rd June, 2022 through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM)

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with Ministry of Corporate Affairs General Circular No.14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 5th May, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 2/2022 dated 5th May, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRP/P/2022/62 dated 13th May, 2022 issued by SEBI, we hereby enclose copies of the Newspaper Advertisements for the attention of the Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 89th Annual General Meeting scheduled to be held on Thursday, 23rd June, 2022 through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM) in the following newspapers:

Business Standard, All India Edition in English; The Free Press Journal, Mumbai Edition in English; Navshakti, Mumbai Edition in Marathi

You are requested to kindly take above information on your records.

Thanking you,

Hindustan Unilever Limited, Unilever House, B D Sawant Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai 400 099

Tel: +91 (22) 50433000 | Web: www.hul.co.in | CIN: L15140MH1933PLC002030



Yours faithfully,
For HINDUSTAN UNILEVER LIMITED

Dev Bajpai Executive Director, Legal & Corporate Affairs and Company Secretary DIN: 00050516 / FCS No.: 3354

Encl. as above

# This ad has been published in The Business Standard (All Editions) and Free Press Journal on 20th May, 2022



#### Hindustan Unilever Limited

Regd. Off.: Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099. CIN: L15140MH1933PLC002030, Web: <a href="www.hul.co.in">www.hul.co.in</a>, Email: <a href="mailto:levercare.shareholder@unilever.com">levercare.shareholder@unilever.com</a>, Tel: +91 22 50432791 / 50432792

#### INFORMATION REGARDING 89TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM), **BOOK CLOSURE DATES AND FINAL DIVIDEND**

- Members may please note that the 89th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through VC / OAVM on Thursday, 23rd June, 2022 at 2.30 PM (IST), in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 5th May, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 2/2022 dated 5th May, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRP/P/2022/62 dated 13th May, 2022 issued by SEBI and other applicable circulars issued in this regard, to transact the business that will be set forth in the Notice of the meeting.
- In compliance with the above Circulars, electronic copies of the Notice of the 89th AGM and Integrated Annual Report for the Financial Year (FY) 2021-22 will be sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The same will also be available on the website of the Company at <a href="https://www.hul.co.in">www.hul.co.in</a>, Stock Exchanges i.e. BSE Limited at <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> and National Stock Exchange of India Limited at <a href="https://www.evoting.nsdl.com">www.evoting.nsdl.com</a>. The copies of the Notice of the 89th AGM along with Integrated Annual Report for the FY 2021-22 shall be sent to those Members who request for the same.
- 1. Manner of registering / updating email addresses to receive the Notice of 89th AGM along with the Integrated Annual Report: Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the
  - Company are requested to update their email addresses by writing to the Company at levercare.shareholder@unilever.com along with the copy of request letter signed by the Member mentioning the name and address, self-attested copy of the Permanent Account Number (PAN), and self-attested copy of any document (eg: Driving License, Voter Identity Card, Passport) in support of the address of the Member.
- Members holding shares in dematerialised mode are requested to register / update their email addresses with the relevant Depository Participants (DP). 2. Manner of casting vote through e-voting:
- Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the businesses as may be set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system.
  - The login credentials for casting the votes through e-voting shall be made available through the various modes as may be provided in the Notice as well as through email after successfully registering their email addresses. The details will also be made available on the website of the Company.

bank account details.

- 3 Book Closure and Final Dividend: Members may note that the Board of Directors at their meeting held on 27th April, 2022 has recommended a final dividend of Rs.19/- per share. The final dividend, subject to the approval of Members, will be paid on or after Monday, 27th June, 2022 to the Members whose names appear in the
  - For Members who have not updated their bank account details, dividend warrants / demand drafts / cheques will be sent to the registered addresses in due course.

Register of Members, as on the Book Closure dates, i.e. Friday, 17th June, 2022 to Thursday, 23rd June, 2022 (both days inclusive) through various online transfer modes who have updated their

- 4. Manner of registering KYC including bank details for receiving Dividend:
- For Members holding shares in physical mode, SEBI vide its Circular dated 3rd November, 2021, has mandated registration of PAN, KYC details and Nomination. Members holding shares in physical form are, therefore, requested to submit their PAN, KYC details including Bank details and Nomination details to KFin Technologies Limited at Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana India – 500 032 or at <a href="mailto:einward.ris@kfintech.com">einward.ris@kfintech.com</a> by sending a duly filled Form ISR-1 and other relevant forms (available on the website of the Company at https://www.hul.co.in/investor-relations/investor-service-request/).
- Members holding shares in dematerialised mode are requested to update their complete bank details with their DPs to avoid delay in receiving the dividend. 5. Tax on Dividend:
- Members may note that the Income Tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a Company after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of making payment of the final dividend. In order to enable us to determine the appropriate TDS
  - of the Act. For Resident Members, tax shall be deducted at source under Section 194 of the Act at 10% on the amount of Dividend declared and paid by the Company during FY 2022-23, subject to submission of

rate, as applicable, Members are requested to submit the documents in accordance with the provisions

- PAN by the Member. If PAN is not submitted, TDS would be deducted @ 20% as per Section 206AA of the Act. However, no TDS shall be deducted on the Dividend payable to a Resident Member, if the total dividend
- to be received during the FY 2022-23 does not exceed Rs.5,000/-. Please note that this includes the future dividends, if any, which may be declared by the Board of Directors during the FY 2022-23. In cases where the Member submits Form 15G (applicable to any person other than a Company or a
- Firm) / Form 15H (applicable to an individual above the age of 60 years), provided that the eligibility conditions are being met, no tax at source shall be deducted.
- Apart from the above, since the TDS / Withholding rates are different for resident and non-resident Members, if there is a change in your residential status, as per the provisions of the Act, you are requested to get your residential status updated in your demat account or the physical folio, as applicable, before the Record Date.
- Tax Exemption Forms are available at <a href="https://ris.kfintech.com/form15/default.aspx">https://ris.kfintech.com/form15/default.aspx</a>.
- This notice is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company in compliance with the applicable circulars of the MCA and SEBI.

For Hindustan Unilever Limited Dev Baipai

Executive Director, Legal & Corporate Affairs and Company Secretary DIN: 00050516 / FCS No: 3354

## This ad has been published in Navshakti on 20th May, 2022



## Hindustan Unilever Limited

नोंदणीकृत कार्यालय: युनिलीव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९९. सीआयएन: एल१५१४०एमएच१९३३पीएलसी००२०३०, वेब.: www.hul.co.in ई-मेल : levercare.shareholder@unilever.com, दूर. + ९१ २२ ५०४३२७९१/५०४३२७९२

# व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अदर ऑडिओ व्हिज्युअल मीन्स (ओएव्हीएम) च्या माध्यमातून आयोजित करण्यात यावयाची ८९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, बुक क्लोजर दिनांक व अंतिम ला भांशासंद<u>र्भातील माहिती</u>

- सभासदांनी कृपया नोंद घ्यावी की, कंपन्या कायदा, २०९३ च्या सर्व लागू तरतुदी व त्याअंतर्गत संस्थापित नियम तसेच भारतीय प्रतिभूती व विनिमय मंडळ (सेबी) (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ सहवाचन कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाद्वारे जारी सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दि. ०८.०४.२०२०, १७/२०२०, दि. १३.०४.२०२०, २०/२०२०, दि. ०५.०५.२०२०, व
- यासंदर्भात जारी पुढील परिपत्रके , नवीनतम परिपत्रक २/२०२२, दि. ०५.०५.२०२२ (एमसीए परिपत्रके) तसेच सेबीद्वारे जारी परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी२/सीआयआरपी/पी/२०२२/६२, दि.१३.०५.२०२२ व यासंदर्भात जारी अन्य परिपत्रकांच्या अनुपालनांतर्गत सभेच्या सूचनेत विहित विषयांवर विचारविनिमय करण्यासाठी कंपनीची ८९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) व्हीसी/ओएव्हीएमच्या माध्यमातून गुरुवार, दि. २३ जून, २०२२ रोजी दु. २.३० वा. (भा. प्र. वे.) आयोजित करण्यात येत आहे.
- वरील परिपत्रकांच्या अनुपालनांतर्गत ज्यासभासदांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स/रजिस्टार व ट्रान्सफर एजंट यांच्याकडे नोंदवलेले असतील अशा सर्व सभासदांना ८९ व्या एजीएची सूचना व वित्तीय वर्ष २०२१-२२ करिताचा एकात्मिक वार्षिक अहवाल यांच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती पाठवण्यात आलेल्या आहेत. सदर दस्तावेज कंपनीची वेबसाइट www.hul.co.in वर तसेच स्टॉक एक्सचेंजेस अर्थात बीएसई लिमिटेडची वेबसाइट www.bseindia.com वर व नॅशनल स्टॉकएक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडची वेबसाइट www.nseindia.com वर व एनएसडीएलची वेबसाइट www.evoting.nsdl.com वरही उपलब्ध आहे. वित्तीय वर्ष २०२१-२२
- करिताच्या एकात्मिक वार्षिक अहवालासमवेत ८९ व्या एजीएमच्या सूचनेच्या प्रती विनंती करणाऱ्या सभासदांना पाठवण्यात येतील. १. एकात्मिक वार्षिक अहवालासमवेत ८९ व्या एजीएमची सुचना प्राप्त करण्यासाठी ई–मेल पत्ता नोंदणीकृत करणे / अद्ययावत
- कागदोपत्री भागधारक असलेल्या व आपले ई-मेल पत्ते कंपनीकडे नोंदणीकत न केलेल्या सभासदांनी कपया त्यांचे ई-मेल पत्ते त्यांचे नाव व पत्ता नमुद्र केलेले विनंती पत्र, स्थायी खाते क्रमांक (पॅन) याची स्व-साक्षांकित प्रत तसेच सभासदाच्या पत्त्याच्या प्राव्याच्या अन्य कोणत्याही
- holder@unilever.com येथे विनंती पाठवून अद्ययावत करावेत. डीमटेरियलाइज्ड स्वरूपातील भागधारक असलेल्या सभफासदांनी कृपया संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस (डीपी)कडे त्यांचे ई-मेल पत्ते

दस्तावेजांची (जसे चालक परवाना, मतदाता ओळखपत्र, पासपोर्ट) स्व-साक्षांकित केलेली प्रत यांसमवेत कंपनीला levercare.share-

- नोंदणीकत करावेत / अद्ययावत करावेत. २. ई - मतदानाद्वारे मत देण्याचे स्वरूप:
- सभासदांना परोक्ष ई-मतदान प्रणालीच्या माध्यमातून एजीएमच्या सूचनेत विहित विषयांवर परोक्ष स्वरूपात आपले मत देण्याची संधी असेल. ई – मतदानाच्या माध्यमातून मत देण्याकरिताची लॉग इन अर्हता सूचनेत विहित विविध पद्धतींद्वारे तसेच आपला ई–मेल पत्ता यशस्वीरीत्या
- नोंदणीकृत केल्यानंतरई-मेलच्या माध्यमातून प्राप्त होईल. तपशील कंपनीच्या वेबसाइटवर उपलब्ध करून देण्यात आला आहे.
- 3. बक क्लोजर व अंतिम लाभांश : • सभासदांनी नोंद घ्यावी की, संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. २७ एप्रिल, २०२२ रोजी आयोजित सभेमध्ये प्रतिशेअर रु. १९/- च्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे. अंतिम लाभांशाचे, सभासदांद्वारे मंज़रीच्या अधीन, बुक क्लोजर दिनांक अर्थात शुक्रवार, दि. १७ जून, २०२२ ते गुरुवार, दि. २३ जून, २०२२ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) या दरम्यान सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये नाव नोंद्र असलेल्या सभासदांना

त्यांच्या अद्ययावत केलेल्या बँक खाते तपशिलावर विविध ऑनलाइन ट्रान्सफर माध्यमातून सोमवार, दि. २७ जून, २०२२ रोजी वा तत्पश्चात

- प्रदान करण्यात येईल. ज्या सभासदांनी आपला बँक खाते तपशील अद्ययावत केलेला नसेल त्यांना दरम्यानच्या कालावधीत डिव्हिडंड वॉरन्टस/धनाकर्ष / धनादेश त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर पाठवण्यात येईल.
- ४. लाभांश प्राप्त करण्यासाठी बँक तपशिलासमवेत केवायसी नोंदणीकरणाचे स्वरूप: कागदोपत्री भागधारक असलेल्या सभासदांकरिता सेबीद्वारे त्यांचे परिपत्रक दि. ०३ नोव्हेंबर, २०२१ नुसार पॅन, केवायसी तपशील व
- नामनिर्देशन यांचे नोंदणीकरण करणे अनिवार्य करण्यात आलेले आहे. कागदोपत्री स्वरूपातील भागधारकांनी त्यामुळे त्यांचा पॅन, केवायसी तपशील, बँक तपशील व नामनिर्देशन तपशिलासमवेत केफिन टेक्नॉलॉजीस लिमिटेड यांना पत्ता टॉवर - बी, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगणा, भारत - ५०० ०३२ येथे वा फॉर्म आयएसआर -१ व अन्य संबंधित फॉर्म (कंपनीची वेबसाइट https://www.hul.co.in/investor-relations/investor-service-request वर उपलब्ध)
- भरून einward.ris@kfintech.com येथे पाठवावेत. • डीमटेरियलाइन्ड स्वरूपातील भागधारक असलेल्या सभासदांनी कृपया त्यांचा बँक तपशील त्यांच्या डीपीकडे अद्ययावत करावा.
- ५. लाभांशावरील कर:
- सभासदांनी नोंद घ्यावी की, आयकर कायदा, १९६१ (कायदा) वित्तीय कायदा, २०२० द्वारे सुधारित याअंतर्गत दि. ०१ एप्रिल, २०२० पश्चात कंपनीद्वारे प्रदानित वा वितरीलत लाभांश हा सभासदांना करपात्र असेल. कंपनीला त्यामुळे अंतिम लाभांशाच्या प्रदानाच्या वेळी उद्गम कर कपात (टीडीएस) करणे आवश्यक आहे. लागू दरानुसार योग्य टीडीएस कपात करता येण्याकरिता सभासदांनी कृपया कायद्याच्या तरत्दींनुसार दस्तावेज सादर करावेत.
- विनासी सभासदांकरिता कायद्याचे अनुच्छेद १९४ अंतर्गत घोषित लाभांश रकमेच्या १०% दराने कर कपात करण्यात येईल व तो वित्तीय वर्ष २०२२-२३ दरम्यान कंपनीद्वारे प्रदान करण्यात येईल, जो सभासदांद्वारे पॅन च्या सादरीकरणाच्या अधीन असेल. पॅन सादर करण्यात न आल्यास, कायद्याचे अनुच्छेद २०६ एए नुसार २०% दराने टीडीएस कपात करण्यात येईल.
- तथापि, निवासी सभासदांच्या संदर्भात वित्तीय वर्ष २०२२-२३ दरम्यान प्राप्त एकण लाभांश रू. ५,०००/- हन अधिक नसल्यास देय लाभांशावर कोणताही टीडीएस कपात करण्यात येणार नाही. कृपया नोंद घ्यावी की यामध्ये वित्तीय वर्ष २०२२-२३ दरम्यान संचालक
- सभासदांनी फॉर्म १५ जी (कंपनी वा संस्था वगळता अन्य कोणाही व्यक्तीसाठी लागू)/फॉर्म १५ एच (६० वर्षेहून अधिक वयाच्या व्यक्तींसाठी लागू) सादर केला असल्यास, पात्रता अटींच्या पूर्ततेवर, कोणताही उद्गम कर कपात करण्यात येणार नाही.
- वरील व्यतिरिक्त, निवासी व अ-निवासी सभासदांकरिता वेगवेगळे टीडीएस/धारण दर असल्याने तुमच्या निवासी स्थितीमध्ये बदल झाल्यास, कायद्याच्या तरतुर्दीनुसार, नोंद दिनांकापूर्वी तुम्ही कृपया तुमची निवासी स्थिती तुमच्या डीमॅट खात्यामध्ये वा प्रत्यक्ष पोलिओमध्ये जे लागू असेल त्यानुसार अद्ययावत करावेत.
- कर सवलत फॉर्म https://ris.kfintech.com/form15/default.aspx येथे उपलब्ध आहेत.

मंडळाद्वारे घोषित पुढील लाभांश, काही असल्यास, त्यांचाही समावेश असेल.

• सदर सूचना ही लागू एमसीए व सेबी परिपत्रकांच्या अनुपालनांतर्गत कंपनीच्या सर्व सभासदांची माहिती व लाभार्थ जारी करण्यात येत आहे.

हिंदुस्तान युनिलिव्हर लिमिटेडकरिता देव बाजपाई

दिनांक: १९ मे. २०२२ कार्यकारी संचालक, विधि व कॉर्पोरेट कामकाज व कंपनी सचिव ठिकाण: मुंबई डीआयएन : ०००५०५१६ / एफसीएस नं. : ३३५४